UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Acta sanctorum**

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae  
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

XI priores dies complectens

**Bolland, Johannes**

**Parisiis et Romae, 1863**

De S. Stabile Arvernensi Episcopo.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72708](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72708)

## DE S. STABILE

CIRCA  
AN. CHR.  
DCCXX.

## ARVERNENSI EPISCOPO.

I JAN.

**C**olitur Kalendis Januarii S. Stablis Episcopus Arvernensis, sive Claramontanus xxxviii teste Ferrario in generali catalogo Sanctorum, Joanne Chenu in Chronologia Episcop. Galliae, Claudio Roberto, Joan. Savarone in Origin. Claramont. qui ex veteri libro rituali ms. Ecclesiae S. Illidii, sive Illi-

dii iv, Episcopi Claramont. docet 1 Januar. decessisse, solitumque ejus festum celebrari in eadem S. Illidii ecclesia officio octo lectionum, Octavam vero quatuor, velut Confessoris Pontificis. Aliud quoque profert de eo testimonium ex monumentis monasterii Moziacensis.

AN. CHR.  
MXXXI.

## DE S. GUILIELMO

## ABBATE S. BENIGNI DIVIONE.

I JAN.  
S. Guilielmi  
nomen in  
Martyrolo-  
giis.

**S**ancti Guilielmi, sive Willelmi, Abbatis natalem consecrat Menardus in Martyrologio Benedictino Kalendis Januarii his verbis: Fiscani, depositio S. Guilielmi Abbatis, discipuli S. Majoli. Libro 1 Observationum, vitam ejus breviter recenset ex ms. S. Benigni Divionensis, quam hic integram exhibeo a doctissimo humanissimoque Jacobo Sirmondo nostro submissam, scriptam olim a Glabro Rodulpho, ut ipsemet testatur lib. 4, historiae suae cap. 4. Nec non praenominatus Pater monachorum, fundatorque coenobiorum eximius Willermus, de quo etiam perplura forent dicenda utilia, nisi quod in libello, quem de vita et virtutibus illius edidimus, prolata dudum fuisse noscuntur: unum restat tamen quod novi ibidem minime contineri. Migravit enim praedictus Pater a saeculo ad beatorum requiem in Neustriae partibus, in Fiscaninense videlicet monasterio supra mare Oceanum constituto, quod a Rothomagense urbe quadraginta fere milliariis distat; uti tantum condecebat virum in loco optimo ejusdem ecclesiae.

Vita a Glabro  
Rodulpho  
scripta.Fiscani mor-  
tuus est.Puer aeger  
ejus ope san-  
atur.Mira ordinem  
Benedictinum  
propagat.Construit  
Fructua-  
riense mo-  
nasterium.

pletasset beneficiis, constituit ibi monachorum Patrem, per omnia se imitantem, nomine Joannem.

4 Erat enim praedictus Willermus acer ingenio, et insignis prudentia, idcirco summum in palatiis Regum ac ceterorum Principum obtinebat locum. Quodcumque denique monasterium proprio \* viduabatur Pastore, statim compellebatur tam a Regibus, vel Comitibus, quam a Pontificibus, ut meliorandi gratia illud ad regendum susciperet; quoniam ultra cetera divitiis et sanctitate ipsius patrocinio assumpta cernebantur excellere monasteria. Ipse quoque firma testabatur assertione, quia si hujus institutionis tenor quocumque loco a monachis custodiretur, nullam omnino indigentiam ejusdem rei paterentur. Quod etiam evidentissime declaratum est in locis sibi commissis. Et nonnullis de propagatione ordinis Benedictini in Gallia, atque origine Congregationis Cluniacensis interjectis: Hic tamen, inquit, Pater scilicet Willermus, de quo in praesentiarum sermo exordium habuit, praee omnibus exinde praecedentibus praescriptae institutionis laboriosior ac spermologus fructificator est repertus.